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Milí členové klubu,
poslední letošní číslo Kaskáďana je 
tradičně hodnotící. Soupis výsledků 
za poslední dva měsíce zabral to-
lik místa, že málem nezbylo místo 
na fotografie. Omlouvám se. Jsme 
ale rádi, že naši hráči mají úspěchy 
a jsme pyšní, že jsme v klubu, kde se 
hraje skvělý golf. Můžeme konstato-
vat, že to byla dobrá sezóna. 

Chtěl bych poděkovat rodičům za 
jejich trpělivost, trenérům za jejich 
práci, správní radě a  vedení resor-
tu za to, že vytváří podmínky pro 
sportovní golf mladých hráčů. Můj 
dík patří i  kapitánům týmů a  Pet-
rovi Vávrů, klubovému kapitánovi. 
V dětech je totiž budoucnost. Všem 
hráčům děkuji za vzornou repre-
zentaci Golf Clubu Brno i  Kaskády. 
Je příjemné slyšet mimo Brno slova 
chvály na jejich výsledky a  také na 
naši práci. 

Přeji všem příjemnou, pokud mož-
no i  golfovou zimu. Výkonnostním 
hráčům dobré podmínky k tréninku 
a klubovým hráčům například hezké 
golfové výlety za golfem do tepla. 
Hlavně se však golfem bavte.  

j.werner@lesto.cz

Kateřina Veselá
Kaskáďan pravidelně zpovídá zajímavé členy našeho klubu. Dnes doslala prostor Kateřina Veselá. Nejenom proto, 
že ve svém oboru je mimořádně úspěšná, ale i proto, že dlouho pracovala ve správní radě klubu. Mimo jiné je 
titulárním partnerem Grand Finále Czech PGA Tour.

Kateřina Veselá

Katko, byla jsi u počátků Grand Finá-
le na Kaskádě. Proč jsi se prostřed-
nictvím Tvé společnosti REPROMEDA 
k  podpoře českého profesionálního 
golfu vloni i letos vrátila?
Víš, že golf máme rádi a  fandíme 
i tomu profesionálnímu. Byl to z naší 
strany popravdě takový test. Test 
připravenosti české PGA, zda je již 
schopna se zhostit se ctí pořádání 
skutečně pořádného profesionálního 
turnaje a  současně test celé golfové 
veřejnosti, zda se posunula ve vnímá-
ní české profesionální úrovně tohoto 
sportu. V  minulosti bohužel nebylo 
možné s  tehdejším vedením české 
PGA pokračovat v tom, co jsme začali 
a rozvíjet perspektivně projekt takové 
túry, kterou bychom chtěli podporo-
vat. Na vhodné formě medializace 
túry v  televizi jsme se tenkrát zkrát-
ka nemohli domluvit. PGA to viděla 
a chtěla celé jinak. Tak jsme se slušně 
rozloučili na dalších 8 let. A vrátili se 
až loni….

 
A jaký byl pro Tebe výsledek testu?
Dopadl tak na 50 %. Česká PGA se po-
sunula velmi výrazně vpřed a  v jejím 
čele stojí schopní a komunikativní lidé, 
kteří mají potenciál posunout čes-
kou profesionální túru mnohem dále. 
Aparát zeštíhlel a zkvalitněl. Mediálně 
a  marketingově to ale bohužel stále 
vázne. Není dostatek kvalitních a  sil-
ných partnerů. Hraje se o  poloviční 
prize money, než které jsme dali do-
hromady před deseti lety! Více prostě 
za současnou marketingovou nabídku 
nikdo dát nechce. Mediální prezen-
tace kvalitního českého golfu stále 
chybí. A přitom se na české túře hrají 
opravdu nesrovnatelně lepší výsledky 

nežli právě před deseti lety. Ve zprá-
vách se spíše objeví, jak dopadl okres-
ní přebor ve fotbale, ale že tu máme 
nejlepší profesionální golfovou túru 
s  nejlepšími hráči v  porovnání všech 
středoevropských zemí, se divák bo-
hužel nedozví.

 
Plní účast Tvé marketingové očeká-
vání, nebo je to čisté donátorství?
Je v  tom stále více donátorství nežli 
marketingu, ale ochuzena se necítím. 
Do celkové bilance počítám i  dobré 
zážitky a  pozitivní energii, kterou tak-
to načerpám. Dělám vždy jenom to, co 
chci a co považuji za správné. K tomu, 
co nechci, mne donutí málokdo. Navíc 
existuje recept, jak podpořit český golf 
a  přivést k  němu více příznivců, divá-
ků a v dnešní době i více hráčů včetně 
dětí. Právě přes kvalitně a sofistikova-
ně řízenou medializaci. Je to ultra-long 
run. Ale je to možné.

 
První ročník vešel do dějin českého 
golfu svým prvním přímým přeno-
sem. Byla to historická událost, hod-
ná zaznamenání. Srovnej letošní tur-
naj s tím prvním.
V  prvním ročníku přímý přenos ne-
byl, až ve druhém. A  druhý ročník 
byla opravdu pecka, golfový resort 
se proměnil v  dějiště opravdového 
Grand Finále, a  to bylo našich kon-
činách něco velmi neobvyklého: 
velkoplošné obrazovky, tribuny, di-
váci i  pořadatelé na hřišti, on-line 
scoring, kedíci ve vestách se jmény 
hráčů. A  obrovské množství diváků 
doma u  televizních obrazovek. V  té 
době počet členů ČGF ještě relativně 
prudce stoupal a  každý chtěl vidět 
hrát profesionály, které znal ze své-

ho resortu, respektive svého trenéra. 
V dnešní době se na české túře počet 
učících profesionálů snižuje a  roste 
počet těch, kteří pouze nebo pře-
vážně hrají. A  někteří hrají již velmi 
slušné výsledky. Náš nejlepší český 
profesionál je k dnešnímu dni ve svě-
tovém žebříčku někde kolem místa 
922. To začíná být v tom obrovském 
celosvětovém golfovém mraveništi 
již mnohem lepší, než dříve. Chce to 
podporu. Jsou u  nás již hráči, kteří 
by mohli na úrovni Evropské túry do 
špičky za čas proniknout. Skalní gol-
foví fanoušci tedy sledují v  televizi 
světový golf, ale české hráče v  něm 
zatím nenajdou. Sponzoři se hráčům 
pak shánějí těžko... A tohle je potře-
ba nějak vhodně překlenout. Chtěli 
bychom tomu pomoci.

 
V  začátcích byly prize money 1 mi-
lion korun. Hra nebyla adekvátní 
a hráli převážně teaching pro. Dnes 
máme několik playing pro, kteří by 
si vyšší prize money zasloužili už 
tím, aby si vydělali na své zahraniční 
výjezdy. Co bys těmto nadšencům 
poradila. Kde získat peníze na svou 
průkopnickou pouť?
Golf, respektive sport obecně, peníze 
prakticky vždy požírá a  neprodukuje 
je. Produkuje je až pouze na samotné 
špici světového golfu. Kde jsou dobré 
prize money a dobré reklamní smlou-
vy. Takže prostě je potřeba nějak fi-
nančně zvládnout ten začátek a  pak 
hrát buď zpropadeně dobře a  pak to 
přijde samo, anebo se hráči musí smí-
řit s tím, že budou muset v přijatelné 
míře své vlastní „závodění“ a přípravu 
kombinovat s  trénováním mladých 
nadějných hráčů, nebo ambiciózních 
dospělých, kteří jim takto přispějí na 
provoz túrové sezóny. Hráč, který hod-
lá kvalitně hrát túru, prostě potřebuje 
trénovat přes zimu v zahraničí v teple. 
Může tedy vzít s sebou na pobyt jiné 
hráče, kterým bude koučem a poskyt-
ne jim přiměřený tréninkový servis 
a zázemí a přitom může sám pokračo-
vat ve vlastní přípravě. Je to samozřej-
mě na úkor vlastní volnosti, ale je to 
určité řešení. Řada hráčů shání peníze 
po rodině, známých, svěřencích, ale 
skutečné partnery, kteří by měli za to 
určitou reciprocitu v  podobě reklam-
ního plnění, většina z  nich nesežene, 
protože nemají co recipročně nabíd-
nout. Jak jsi sám v  jedné z  předcho-
zích otázek naznačil, partneři nechtějí 
donátorství, ale chtějí marketingové 
partnerství. Bohužel hráč, který není 
vidět v přímém přenosu v televizi, byť 
by to byla domácí túra, nemá zkrátka 
příliš vekou šanci kvalitní a dlouhodo-
bé sponzory najít.

Co říká manžel Honza a  vaše děti, 
kteří golf hrají, na Tvé golfové mar-
ketingové aktivity? Řešíte to spolu? 
Radí Ti?
Řešíme spolu všechno. Rodina ví, že 
jsem tvrdohlavá, ale také ví, že se mi 
díky té tvrdohlavosti občas něco po-
daří dotáhnout do konce. Tak uvidíme. 
(Směje se.) Dcera je marketingová ma-
nažerka a  amatérská golfistka, i  když 
teď na mateřské dovolené, a  právě 
ona letos nejvíce zdárnému průběhu 
organizace celého Grand Finále napo-
mohla. Má velký organizační talent.

 
Pojďme od profi golfu. Máš golfové 
ambice?
No samozřejmě – a velké (směje se). 
Chtěla bych si golfu užívat co nejdéle. 
Zní to možná legračně, ale je to moje 
neskromné přání. Jde v tomto případě 
o zdraví. Jen pokud nám slouží zdraví, 
můžeme si golfu užívat naplno. Mám 
již řadu let poměrně častou chorobu 
golfistů – boreliózu. V  chronickém 
stádiu. To máme z toho chození v rafu 
a  hledání míčků. Míček nenajdeme, 
ale najde si nás klíště nebo komár a je 
to. A tak vím, že některý den to půjde, 
a  naopak jiný den to prostě moc ne-
půjde. Záleží na počasí, na únavě, na 
bolestech svalů, šlach a kloubů, které 
toto onemocnění provází. Kapitán-
kou reprezentace jsem byla asi 8 let 
a užila jsem si s klubovou reprezentací 
opravdu hodně zájezdů od juniorských 
soutěží až po extraligu. Užila jsem 
si během života a  stále ještě užívám 
hodně golfu jako golfová máma. Tohle 
vše bylo a  je hodně náročné. Syn má 
již 15 let, a  tak nás bude v  golfu po-
třebovat postupně čím dál tím méně. 
Maximálně jako sponzory, řidiče a fa-
noušky. A těším se na to, že budu gol-
fová babička a  s naší vnučkou, která 
nyní má 7 měsíců, již za pár let budu 
chodit na tréninky. Během sezóny od-
chodíme s manželem opravdu celkem 
hodně kol, ale turnaje mne již moc 
nebaví. Miluju golf na Čeladné, která 
je také druhým domovem naší rodiny. 
Patří k  mým nejoblíbenějším hřištím 
vůbec. Mám permanentně plátěnou 
tašku v bagu, kterou okamžitě, jakmile 
najdu první hříbek, zavěsím na rukojeť 
vozíku a houbařím. Ale jen tak, abych 
ve hře nikoho nezdržovala… už totiž 
dobře vím, kde případně rostou. A

 
Kde ve světě se Ti na golfu nejvíc lí-
bilo a proč?
Děti jednou spočítaly, že jsme byli 
společně na více než 30 golfových 
zájezdech v  různých zemích Evropy, 
Afriky, Ameriky i  Asie, kde jsme si 
zahráli již na stovkách hřišť. Pár hřišť 
mi samozřejmě ulpělo v hlavě. Třeba 

Bru Hof Slot, dějiště Nordea Masters 
ve Švédsku, nebo Abama na Teneri-
fe, Anfi Tauro na Grand Canarii, urči-
tě také některá hřiště v  Portugalsku 
a Andalusii, na Floridě, v Dubaji. Vel-
kým zážitkem byla hřiště na Madeiře. 
Určitě jsem na některá krásná hřiště 
zapomněla, bylo jich opravdu mnoho. 
A pár nových bych si ještě určitě ráda 
zahrála. Třeba v jižní Africe, v Karibiku, 
Vietnamu, Číně.

 
Co bys chtěla, abychom na Kaskádě 
měli a zatím nemáme?
Já to zestručním – kdo mě zná, tak 
ví, co teď řeknu: dobrou restauraci. 
A přes sezónu méně svateb. Bohužel si 
tu se svatebčany navzájem tak trochu 
překážíme. My si v konečném důsled-
ku nepřipadáme dobře a oni také ne.

 
Nejlepší rada, kterou jsi kdy dostala?
Dal mi ji můj otec a mnohokrát se mi 
v  životě osvědčila. Říkal mi vždycky: 
„Nediv se. Hlavně se nediv.“ Čím jsem 
starší, tím více té radě rozumím.   

Dobrá rada nad zlato, tahle je 
skutečně nadčasová. Katko, děkuji 

za milý a upřímný rozhovor. 

• Lukáš Rotrekl, T-Mobile
• Profily trenérů: Petr Šafarčík
• �Grand Finále Czech PGA Tour 

ve zkratce
• Pohár regionů na Dýšině
• Sportovní výsledky
• Prezidentský pohár
• MČR družstev seniorů na rány
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Pohár regionů na Dýšině
Pohár regionů 2018 je poslední 
akcí pořádanou Českou seniorskou 
golfovou asociací. Uskutečnil se na 
Dýšině ve dnech 16. a 17. října. Je 
to taková třešnička na dortu senior-
ských turnajů. Hrál se jako dvouko-
lová soutěž družstev seniorů a  se-
niorek jednotlivých regionů ČR na 
rány netto. Přihlásilo se 9 mužských 
a 7 ženských družstev.

Po loňské Kaskádě, hostila letos 
tento turnaj sluncem a  podzimní-
mi barvami zalitá Dýšina – Green-
sgate. Pro velkou část golfistů ze 
vzdálenějších regionů to byla pre-
miéra na jednom z  nejkrásnějších 
hřišť v  České republice. Náročné, 
ale krásné, neslo se před klubov-
nou. První den se hrál Four Ball, 
druhý den Greensomes. Zajíma-
vostí bylo, že žádný tým nezahrál 
druhý den lépe než první den. 
Potvrdila se pravda, že foursomes 
i jeho lehčí verze s výběrovým draj-
vem, greensomes, je skutečně ná-

ročný formát hry a dělá potíže i zku-
šeným seniorům.

Muži Moravského region byli po 1. 
dnu na děleném 3. místě. Nejlepším 
výkonem v  greensomu se však pro-
bojovali na první místo. Na druhém 
místě byli hráči východočeského regi-
onou a třeti byl Středočeský.

Grand Finále
Czech PGA Tour ve zkratce
1. LIESER Ondřej	 68-63-67 | -18
2. MRŮZEK Filip	 67-66-71 | -12
3. POSPÍŠIL Michal	 66-72-70 | - 8

Připomeňme, že Ondřej Lieser  
vyrovnal rekord kola a turnajový  

druhý den zahrál na kombinaci  
kámen ‒ dřevo 63 ran.

Lukáši, T-Mobile, který reprezentuješ, 
je dlouholetým partnerem Grand Fi-
nále Czech PGA Tour, z pohledu gol-
fisty můžete být na to hrdý. Přináší to 
firmě ještě něco navíc?
Určitě hrdost cítím. Přeci jen být u zá-
věrečného turnaje, který již tradičně 
na Kaskádě bývá, je něco neobvyklého 
‒ slavnostního a zároveň smutného, že 
sezóna pomalu končí. T-Mobile spolu-
pracuje s Kaskádou v podstatě od vzni-
ku hřiště a v posledních několika letech 

Dalším ze sponzorů letošního finálového turnaje PGA je T-Mobile. Položil jsem pár 
otázek také Lukáši Rotreklovi, manažerovi prodeje klíčovým zákazníkům společnosti 
T-Mobile, která je věrným a nejdéle sloužícím sponzorem na Kaskádě. 

Lukáš Rotrekl 

Lukáš Rotrekl

se rádi účastníme sponzorsky i  Grand 
finále. Je to příležitost jak připomenout, 
že T-Mobile je historicky spojený s  tak 
populárním sportem, jako bezesporu 
golf je. Jsem rád, že v době, kdy velké 
korporátní společnosti škrtají peníze 
ve svém rozpočtu na podporu sportu, 
se nám daří držet tuto pěknou tradici. 
Vždyť právě na golfu se potkávají ma-
nažeři, majitelé firem. V  přátelském 
prostředí se klíčové obchody uzavírají 
přirozeně a  vznikají zde dlouhodobé 
spolupráce založené na osobní důvěře.

Jaké radosti Ti přináší golf? 
Golf hraji asi 15 let a  začal jsem prá-
vě kvůli práci (ač je to neobvyklé, tak 
mám už 20 let stejného zaměstnava-
tele). Propadl jsem mu ale teprve asi 
před 6 lety, kdy jsem začal hrát ce-
loroční túru. Ta byla letos dovršena 
jedním oceněním, jestli se můžu ne-
skromně pochlubit. Podařilo se nám 
letos vyhrát Nejúspěšnějšího partnera 
Morava Golf Toury a  určitě patří vel-
ký dík mým spoluhráčům, že se to po 
šesti letech konečně povedlo.  Na gol-

fu jsem potkal kromě velmi dobrých 
kamarádů a obchodních partnerů i ži-
votní partnerku. Upřímně bych si ne-
dokázal vedle sebe představit někoho, 
kdo nehraje. A Golf je pro mě místem 
relaxace, potkávání se s  kamarády 
a  taky práce. Musím tedy říct, že mě 
obohacuje snad ve všech směrech.

Hraješ raději turnaje, nebo jen tak 
s  kamarády, či klienty o  pivo, či pár 
peněz a oběd?
Já hraju rád golf kdykoli, tedy pokud 
není zrovna průtrž mračen s  kroupa-
mi. Pochopitelně, když je turnaj, tak 
to má pořád takový ten náboj a člověk 
si říká, co kdyby to dneska šlo a  já se 
dostal na bednu. Asi všichni známe, 
jak to dopadá. Nejvíc mě ale na gol-
fu baví, že ať už jdu jen tak na devítku 
s kamarády, nebo s klienty na turnaj, 
ať hrajeme jen tak, nebo jamkovku 
o kávu a koláček, tak se vždycky těším, 
protože pokaždé je hra trochu jiná.

Cestuješ za golfem? Jak vidíš Kaská-
du ve srovnání s  jinými hřišti, třeba 
i zahraničními?
Cestování za golfem je pro mě pří-
jemné zpestření víkendu v  rámci re-
publiky, nebo více dní v  zahraničí. 
Posledních několik let se mi daří začá-
tek a konec sezóny trávit golf v teple. 
Standardní Slovensko, Maďarsko nebo 
Rakousko střídám s teplejšími krajina-
mi asi jako mnoho z nás ‒ Španělsko, 
Turecko, Portugalsko, Maroko. Musím 
říct, že se mi líbí vlastně všude. Ně-
kde jsou resorty až úplně neskutečné 
a  je to dáno i  exotickým prostředím. 
Bylo by super mít na Kaskádě palmy 
a utrhnout si v rámci hry banán nebo 
pomeranč, ale to půjde asi těžko. A 

Nicméně kdybych se vrátil k letošnímu 
Grand finále, tak je neuvěřitelné, jak 
se podařilo připravit hřiště vzhledem 
k suchému počasí, které letos postihlo 
snad všechna hřiště.  

Lukáši, děkuji za rozhovor, 
i slova chvály na Kaskádu. 

Jako trenér působil:
2000 ‒ 01	 Brno
2002	 Praha  - Hodkovičky
2003	 Konopiště
2004 ‒ 05	 Karlštejn

V roce 2006 se vrátil do Brna, kde za-
čal na driving range v Žabovřeskách 
a momentálně využívá skvělého gol-
fového zázemí na Kaskádě.
 
1. VZDĚLÁNÍ
V rámci PGAC jsem se zúčastnil něko-
lika tématických seminářů. Přednášky 
byly zaměřeny na různá témata od 
zkušených golfových profesionálů 
z  evropských PGA. Nejen v  golfu je 
vidět velký progres v metodice a pří-
stupu k trénování, a proto pravidelné 
vzdělávání je nutnost. V příštím roce 
bych rád dokončil trenérskou Licenci 
A, momentálně navštěvuji druhý roč-
ník trenérské školy.

2. KOHO NEJRADĚJI TRÉNUJEŠ?
Pro trenéry obecně, je radost pracovat 
s těmi, kteří mají o daný sport upřímný 
zájem a chtějí se něco naučit.

3. PROČ NAVŠTÍVIT TRENÉRA
Hlavně v  golfových začátcích, by se 
měl každý dostat do rukou profesi-
onálního trenéra. Může to znít jako 
klišé, ale profesionál (a to platí v kaž-
dém odvětví), podá fundovaně správ-
né informace a  základy, na kterých 
může posléze každý postavit dobrý 
a hlavně funkční golfový švih. Nejhor-
ší je přeučovat špatný návyk. I zkuše-
nější hráči, kteří si chtějí golf užít, by 
měli být pod pravidelným dohledem. 
Nejhorší je prohlubovat chybu, kte-
rou sám nevidí! 

4. VZOR
Hráč: Payne Stewart, líbil se jeho cel-
kový projev. Měl líbivý a funkční švih, 

Petr Šafarčík, PGA Professional

DŮLEŽITÉ INFORMACE:
• profesionálem od roku 1999. 
• kvalifikace Golf Professional 3 (GP3)
• cena za 60 minut tréninku je 1000 Kč
• tel.: 607 113 217
• e-mail: petr.safarcik@golfbrno.cz

Pochází ze Šilheřovic, kde v roce 1987 na místním golfovém hřišti s gol-
fem začal. Během golfové kariéry byl členem juniorských a posléze se-
niorských reprezentací ČR. Nejúspěšnější sezony byly 1996‒98, kdy se 
díky postavení v republikovém žebříčku, hrál na divokou kartu turnaje 
v  rámci Challenge a  European Tour. Po 13 letech amatérského golfu 
přestoupil k  profesionálům a  v roce 2005 zdárně ukončil trenérskou 
golfovou školu Five Star Academy.

jeho golfové Pumpky byly proslulé 
svými barevnými variacemi.

5. TRENÉR
Moc dobře si vzpomínám na své první 
trenéry, manželé Cieslarovi, díky kterým 
jsem v Šilheřovicích nejenom s golfem 
začal, ale taky pokračoval. Jejich přístup 
pro mě byl a stále je vzorový. Následně 
mě hodně ovlivnila spolupráce s  kou-
čem českého Nároďáku, Keithem Wili-
amsem. On sám výborně hrál, navíc své 
zkušenosti umí perfektně předat dál.

6. RADA
Co natrénuješ s  trenérem na Drivin-
gu, přenes na hřiště. Sice budeš chvíli 
hrát hůře, ale pokud neuhneš z nasta-
veného směru, úder se zlepší a vzhle-
dem k budoucnu bude po problému. 
Čím dříve tento proces zvládnu, tím 
samozřejmě lépe.  

Petr Šafarčík

V ženské kategorii zvítězil Plzeňský re-
gion. Moravské ženy skončili na 6. mís-
tě. Nicméně aktivně fandili a mají taky 
svůj podíl na vítězství mužů. 

Moravský region tvořili z  pod-
statné části hráči našeho klubu: Li-
bor Jedlička, Libor Picek, Pavel Míča, 
Roman Baláž, Petr Maňas, Ladislav 
Tuček, Radomír Koval, Zdeněk Šulc, 
Juraj Werner a kapitán týmu Vladi-
mír Novotný.   

PARTNEŘI 
TURNAJE:

US Kids Family Tee
Na hřišti přibyly nové 
značky na jamkách 
Železné devítky. Jde 
o  kovové značky, 
umístěné na kraji fer-
veje nebo v blízkém semirafu, případ-
ně na stávajících dětských odpalištích 
(oranžových). Tyto značky označují 
nová odpaliště podle metodiky US 
Kids a jsou využitelná nejen pro děti, 
ale i pro dospělé začátečníky ‒ viz je-
jich název "Family Tee". Během zimy 
budou tyto odpaliště doplněna i  na 
Dřevěné devítce a  celá osmnáctka 
bude i  takto znormována. Zároveň 
budou i nová odpaliště postupně udr-
žována tak, aby hra z nich byla stejně 
komfortní jako z  ostatních standard-
ních odpališť.  

Ondřej Lieser
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Sportovní výsledky
EXTRALIGA DRUŽSTEV 
MUŽŮ A ŽEN
Od čtvrtka 30. srpna do neděle 2. září 
se na hřišti Panorama GR v  Kácově 
uskutečnilo letošní finálové klání ex-
traligy. Ve čtvrtek se hrálo závěrečné 
5. kolo základní části na rány, po které 
nejlepších 8 týmů hrálo play-off o titul 
a  zbývající 4 týmy play-out o  udrže-
ní extraligové příslušnosti. Oba naše 
týmy si vybojovaly účast v elitní osmič-
ce, muži skončili po základní části na 7. 
místě, ženy braly 6. místo.

V  pátečním čtvrtfinále play-off, 
které už se hrálo na jamky, naši muži 
vyřadili jednoho z  favoritů soutěže 
– tým GC Greensgate z  Plzně pomě-
rem 3,5:1,5, ženy neuspěly a prohrály 
s Beskydským GK 2,5:0,5.

V sobotním semifinále muži neuspě-
li proti Beskydskému GK – prohra 3:6, 
ženy naopak ve skupině o  5.-8. místo 
porazily regionální sokyně ze Slavkova 
2,5:0,5. Neděle byla ve znamení bojů 
o  konečné umístění. Muži v  souboji 
o 3. místo dlouho drželi krok s favorizo-
vanými Hodkovičkami, kterým nakonec 
podlehli 5,5:3,5 a obsadili tak konečné 
4. místo. Ženy nestačily na plzeňský GC 
Greensgate – prohra 2,5:0,5 jim přisou-
dila konečné 6. místo.

Složení extraligového družstva 
mužů: Adam Bruzl, Filip Jakubčík, 
David Jízdný, Marek Kočica, Václav 
Kotrbáček, Stanislav Nestrašil ml., Ri-
chard Polan, Zdeněk René Polišenský, 
Jan Staněk a Jonáš Vokřál. Kapitánem 
týmu byl Milan Mojžíš.

Ženy odehrály extraligu ve slože-
ní: Kristýna Abrahamová, Magdalena 
Červinková, Karolína Karásková, Eliška 
Mechlová, Magdalena Petrlová a Karo-
lína Stará. Kapitánem byl Václav Starý.

MEMORIÁL MILANA
MOUČKY A JUNIORSKÉ 
MISTROVSTVÍ KLUBU  
Sobota 1. září patřila 2. ročníku Memori-
álu Milana Moučky – mládežnického re-
gionálního turnaje. I přes nepřízeň poča-
sí se turnaje zúčastnilo celkem 41 dětí.

Turnaj byl současně i  juniorským 
mistrovstvím klubu. V kategorii mlad-
ších žáků a žákyň do 12 let se celkovým 

vítězem stal Ondřej Šustek (78 ran) až 
díky úspěšné rozehrávce s Adélou Ta-
rantovou z pražského Erpetu.

Pořadí našich hráčů v  rámci juni-
orského mistrovství klubu: 1. Ondřej 
Šustek (78), 2. Ester Otiepková (97), 
3. Tomáš Beck (100).

Mezi staršími žáky a žákyněmi domi-
noval Petr Pololáník výkonem 79 ran.

Pořadí našich hráčů v  rámci junior-
ského mistrovství klubu: 1. Petr Pololá-
ník (79), 2. Václav Starý ml. (87), 3. Tere-
za Zavřelová (88).

Kategorie kadetů a  kadetek měla 
vítěze Jeffa Choie z Čeladné (78 ran), 
druhý skončil domácí Vilém Panuš, 
který se tak stal mistrem klubu v této 
kategorii.

Pořadí našich hráčů v  rámci juni-
orského mistrovství klubu: 1. Vilém 
Panuš (81), 2. Kryštof Jan Veselý (82), 
3. Jan Pololáník (82).

Ve společné vedlejší kategorii HCP 
nad 28 si nejlépe vedl Eda Moučka 
s výkonem 52 stb bodů. 

NÁRODNÍ GOLFOVÁ TOUR 
MLÁDEŽE
O víkendu 8. – 9. září se na Kaskádě ode-
hrál 4. turnaj vrcholné mládežnické túry 
ČGF – Národní Golfové Tour Mládeže.

Na turnaji měl náš klub zastoupení ve 
všech kategoriích. Nejlépe si vedl Filip 
Jakubčík, který ovládl kategorii kadetů 
s  náskokem 3 ran po kolech 70, 72. 
V mladších žácích skončil Ondřej Šus-
tek na velmi pěkném 4. místě, Ester 
Otiepková mezi mladšími žákyněmi 
obsadila 11. místo. Stejného umístění 
dosáhl i  Petr Pololáník mezi staršími 
žáky, Tomáš Sobotka ve stejné kate-
gorii obsadil 22. místo. Ve starších žá-
kyních patřilo celkové 7. místo Tereze 
Zavřelové. V nejsilnější kategorii kade-
tů bylo umístění dalších našich hráčů 
následující: 10. Jan Šustek, 19. Kryštof 
Jan Veselý, 26. Jan Pololáník, 30. Vilém 
Panuš. V  kadetkách skončila na 18. 
místě Mariana Poláková.

ELIŠKA MECHLOVÁ 
AKADEMICKOU 
MISTRYNÍ ČR
Ve dnech 10. ‒ 12. září se na hřišti 
Panorama GR Kácov odehrálo již 22. 
Akademické mistrovství ČR jednot-
livců a družstev. V ženské kategorii si 
titul odnesla reprezentantka našeho 
klubu Eliška MECHLOVÁ. I  když do 
posledního kola vstupovala se ztrá-
tou 5 ran na vedoucí Nelu Halabur-
dovou, nakonec ji dokázala o 4 rány 
porazit.

Mezi muži se neztratili ani další naši 
hráči – Richard Polan skončil celkově na 
8. místě, Jan Lekeš na 9. místě a  oba 
svými výkony přispěli k 2. místu Masa-
rykovy Univerzity v soutěži družstev. 

MISTROVSTVÍ KLUBU
VE HŘE NA RÁNY
Víkend 15. ‒ 16. září byl ve znamení 
klubových mistrovství. Nejinak tomu 
bylo i na Kaskádě. 

INZERCE

Pořadí v hlavních kategoriích:
1.	 Filip Jakubčík 71, 69 – 140	
	 Tatiana Boháčová 73, 78  – 151
2.	 Jonáš Vokřál 75, 74 – 149		
	 Eliška Mechlová 78, 82  – 160
3.	 David Michek 76, 74 – 150	
	 Tereza Zavřelová 82, 83 – 165

Ve vedlejších kategoriích mid-amaté-
rů se z prvenství radovali Jonáš Vokřál 
a Renáta Vimrová.

Mistrovství se celkem zúčastnilo 
65 hráčů a hráček. V rámci mistrovství 
byla vyhlášena i letošní jamkovka, kte-
rou ovládl Ondřej SYMERSKÝ po vítěz-
ství nad Markem Kočicou (2 up). 

RAIFFEISENBANK PRESIDENT 
MASTERS
Finálový turnaj největší české amatér-
ské túry – Czech Golf Amateur Tour – se 
odehrál na Kaskádě ve dnech 21. – 24. 
září. Do turnaje se kvalifikovali i repre-
zentanti našeho klubu.

V mužské kategorii si vítězství odne-
sl Matyáš Zapletal z GC Kunětická Hora 
(218 ran), 2. skončil Václav Tichý (219), 
3. místo patřilo Davidu Benákovi (220).

Umístění našich hráčů – 12. Sta-
nislav Nestrašil ml. (232), 13. Zdeněk 
René Polišenský (235), 31. Richard 
Polan (246), 37. Kryštof Jan Veselý 
(256), 40. Jan Šustek (257).

V ženách si pro vítězství došla Ga-
briela Roberta Vítů z  RGC Mariánské 
Lázně (226) před Sarah Hricíkovou 
(229) a Terezou Chlostovou (233).

Z  našich hráček jsme měli zastou-
pení pouze v  Karolíně Staré, které se 
turnaj nepovedl a obsadila konečné 20. 
místo (256).

SENIORSKÉ MISTROVSTVÍ 
KLUBU 
V pátek 5. října se konalo poslední le-
tošní klubové mistrovství – seniorské. 
Na start, resp. první tee se postavilo 
celkem 29 seniorů a 6 seniorek. Z pr-
venství se nakonec radoval Jaroslav 
Sedlář (80 ran) a Stanislava Stejskalo-
vá (102). Na druhých místech skončili 
Zdeněk Veselský (83) a Yvona Němeč-
ková (103), třetí místa patří Liborovi 
Jedličkovi (85) a  Eleně Machátové 
(105). V  kategoriích Master seniorů 
dominovali Tomáš Nebeský (90 ran) 
a Yvona Němečková.

O PUTOVNÍ POHÁR MORAVY
– TURNAJ MORAVSKÝCH TCM 
V sobotu 6. října se na Kaskádu sjelo 
9 moravských klubů, majících status 
Tréninkových center mládeže, aby 
zde svedly souboj O  putovní pohár 
Moravy. Již 12. ročník se poprvé ko-
nal na Kaskádě, když předchozích 11. 
klání se odehrálo na hřišti v Kořenci. 
Turnaj je soubojem osmičlenných 
družstev, kdy každé TCM zastupují 
2 hráči v  kategoriích do 12, 14, 16 
a 18 let. Do celkového hodnocení se 
započítává nejlepších 7 z  8 výsledků 
družstva. Naše družstvo obhajova-
lo loňské prvenství a  po velkém boji 
nakonec pohár zůstal na Kaskádě, 
když druhý Beskydský GK naši mladí 
hráči porazili o pouhé 2 rány. Na tře-
tím místě skončilo se ztrátou 12 ran 
družstvo GC Austerlitz. Na úspěšném 
vystoupení se podíleli tito hráči: Ond-
řej Šustek, Anička Zapletalová, Tereza 
Zavřelová, Sofie Hlinomazová, Kryštof 
Jan Veselý, Honza Šustek, Mariana 
Poláková a  Christian Lucas Tomeček. 
Kapitánem družstva byl Petr Šustek.

místě, Tereza Zavřelová se umístila na 
7. místě ve starších žákyních. Nejlepší-
ho výsledku dosáhl v kategorii kadetů 
Jan Šustek, který vybojoval 2. místo. 
Až na 4. místě tentokrát skončil Filip 
Jakubčík, kterému však i toto umístění 
stačilo k celkovému vítězství v NGTM. 
15. místo v beřovickém turnaji patřilo 
Honzovi Pololáníkovi. 

KIDS GOLF TOUR KASKÁDA
PRESENTED BY UAX!

V  sobotu 13. října proběhl závěrečný 
turnaj dětské túry pro začínající mla-
dé hráče. Příznivé počasí přilákalo na 
start celkem 30 dětí v 5 vypsaných ka-
tegoriích. 

Mezi těmi nejmenšími do 6 let včet-
ně, kteří obehráli 1 kolo naší 6ti jamko-
vé akademie, si nejlépe vedl Sebastian 
Schamberger, který zahrál 32 ran. 

Starší děti (7–8 let) šly nově z oran-
žových odpališť na Železné a z vítězství 
se radoval Eda Moučka (39 ran).

Děti 9–10 let si mohly nově vyzkou-
šet hru ze zlatých odpališť na Železné 
a zde se nejvíce dařilo Danielu Běhalovi 
– 41 ran. 

V  kategorii dětí 11–12 let, hrané 
z červených odpališť, si prvenství od-
nesl Jakub Hložánek výkonem 45 ran. 
V nejstarší kategorii 13–14ti letých při-
nesl nejméně ran Pham Long – 51.
Celkoví vítězové túry v jednotlivých 
kategoriích (celkem 5 turnajů):
Do 6 let včetně	 Lukáš Hložánek
7 – 8  let	 Štěpán Hykel
9 – 10 let	 Daniel Běhal
11 – 12 let	 Tomáš Beck
13 – 14 let	 Radim Kala

Během celého roku se do túry zapojilo 
úctyhodných 62 mladých hráčů, z nichž 
36 odehrálo alespoň 2 a více turnajů.  

Kadeti

Starší žáci

Mladší žáci

Kadeti

INDIVIDUÁLNÍ VÝSLEDKY
NAŠICH HRÁČŮ
Národní Golfová Túra Mládeže měla 
svůj finálový turnaj – Masters – v Be-
řovicích. Náš klub měl opět zastou-
pení ve všech věkových kategoriích. 
V  mladších žácích obsadil Ondřej 
Šustek 7. místo, v  mladších žákyních 
Anna Zapletalová 13. místo. Mezi star-
šími žáky skončil Petr Pololáník na 12. 
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Ze života na Kaskádě:
• Golfový areál Kaskáda

• Golfisté ‒ domluva her,  
zajímavosti, výměna vybavení

• Kaskáda Golf Academy

Nejlepší český výsledkový servis 
amatérských golfistů:

• Česká golfová federace

Všechno o tom, jak začít hrát golf,  
aneb kam nasměrovat své přátele, 

budoucí golfisty:
• Bav se golfem 

• stejnojmenná je i  
www.bavsegolfem.cz

Sledujte 
na facebooku
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Ve dnech 28. – 29. 8. 2018 na Kas-
kádě konalo mistrovství České re-
publiky družstev seniorů na rány. 
Naši senioři se rozhodně neztra-
tili a docela dobře využili výhody 
domácího prostředí. Turnaj hrálo 
124 hráčů v 46 družstvech. 

Kaskáda kvalitu seniorských 
hráčů prověřila dokonale. Tvrdé 
a  rychlé ferveje, rychlé greeny 
a  pro většinu pole těžké návrty 
dělaly potíže i  těm nejzkušeněj-
ším hráčům. Nakonec se ale vše 
podařilo a  byl odehrán kvalitní 
turnaj.

Výsledky byly velice těsné, 
což se dalo předpokládat. V  ka-
tegorii mužů 50+ se dokonce 
muselo mezi druhým a  třetím 
místem, kde obě družstva zahráli 

stejný počet ran, rozhodnout po-
dle dodatečných pravidel. Lépe 
umístěným družstvem se stalo 
to, které zahrálo v  součtu lepší 
druhou devítku druhého dne 
turnaje. Bohužel tím třetím bylo 
právě družstvo Golf Clubu Brno. 
Velký dík patří Vladimíru Novot-
nému, který turnaj za ČSGA zor-
ganizoval.   

Medailové umístění týmů
Golf Clubu Brno:
Muži 50+, 3. místo:
Vladimír Novotný, Libor Picek,  
Jaroslav Sedlář a Juraj Werner
Muži 75+, 1. místo:
Jiří Svoboda, Zdeněk Zelinka,
Ženy 65+, 1. místo:
Helena Bajerová, Renata Volná

Mistrovství ČR družstev
seniorů na rány

O  hru na tomto už tradičním 
klubovém turnaji, který si stále 
zachovává formát spíše spole-
čenské události, je stále zájem. 
Startuje je se kanon startem 
a  systém hry v  hlavní kategorii 
dává příležitost vyhrát hráči z kte-

rékoliv kategorie. Letos nebylo co 
řešit. Pavel Kreml s  hendikepem 
15,1 zahrál ve své kategorii 45 
stablefordových bodů, což v hlav-
ní kategorii, která se hrála s  2/3 
vyrovnáním, bohatě stačilo na 
celkové vítězství.   

Prezidentský pohár

Výsledky Prezidentského poháru:
1. KREML Pavel, 2. BADIN Jiří, 3. NGUYEN Huy Truong


